
Dodatek č. 3 
ke kupní smlouvě ze dne 8. 7. 2004 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
     
1. Název     Město Zubří 
 Sídlo:                                    U Domoviny 234, 756 54 Zubří 

IČ:                                    00304492   
 Zastoupené:                    Alešem Měrkou, starostou města 

 
(dále jen prodávající) 
 
a 

 
2. Název          Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko        
 Sídlo:                 Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

IČ:            70238880 
Zastoupené:               Ing. arch. Martinou Hovořákovou, předsedkyní Rady Sdružení obcí 

Mikroregionu Vsetínsko  
  

      (dále jen kupující) 

 
tento dodatek č. 3 ke kupní smlouvě ze dne 8. 7. 2004: 

 
 

I. Článek 

1. Smluvní strany dne 8. 7. 2004 uzavřely kupní smlouvu, na základě které se kupující stal vlastníkem 
objektu technické vybavenosti Čistírna odpadních vod včetně provozních souborů a pozemků 
uvedených v čl. I. této kupní smlouvy (dále také jako „Předmětný vodohospodářský majetek“). 
Uvedená kupní smlouva je dále označena jen „Kupní smlouva“.  

2. Uvedenou Kupní smlouvu strany uzavřely z důvodu splnění smluvních podmínek stanovených 
Smlouvou o realizaci projektu ISPA na projekt Čistá řeka Bečva uzavřenou se Státním fondem 
životního prostředí České republiky, a to za účelem realizace projektu Čistá řeka Bečva. 

3. V článku VI. Kupní smlouvy si smluvní strany sjednaly výhradu zpětné koupě Předmětného 
vodohospodářského majetku. 

4. V článku VI. odst. 3. Kupní smlouvy ve znění dodatku č. 2 ze dne 14. 6. 2023 bylo mezi smluvními 
stranami smluveno následující: Právo zpětné koupě bude prodávajícím uplatněno formou 
doporučeného dopisu adresovaného kupujícímu, a to nejdříve dnem následujícím po uplynutí lhůty 
5 let ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí, kterým bude povoleno užívání předmětných 
rekonstruovaných nemovitostí a provozních zařízení, nejpozději však do 20 let ode dne podpisu této 
kupní smlouvy. 

5. Dne 8. 6. 2023 schválila Valná hromada Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko a Zastupitelstvo 
města Zubří záměr Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko převést vodohospodářský majetek ve 
vlastnictví Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko vybudovaný v rámci realizace projektu Čistá 
řeka Bečva na katastrálním území města Zubří nebo sloužící občanům města Zubří, který je 
specifikován v příloze č. 1 tohoto dodatku Kupní smlouvy, do společnosti Vodovody a kanalizace 
Vsetín, a.s. (dále jen „VaK“), IČ: 47674652, sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, formou zvýšení 
základního kapitálu společnosti VaK nepeněžitým vkladem a následně bezúplatně převést akcie 
společnosti VaK na město Zubří v hodnotě, která odpovídá ceně nepeněžitého vkladu majetku 
specifikovaného v příloze č. 1 tohoto dodatku Kupní smlouvy v souladu s Memorandem 
o vzájemné spolupráci mezi Sdružením obcí Mikroregionu Vsetínsko a VaK ze dne 21. 12. 2021, 



které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku Kupní smlouvy. Vzhledem k uvedenému uzavírají smluvní 
strany tento dodatek. 

 
 

II. Článek 

1. Smluvní strany ruší článek VI. Kupní smlouvy v celém rozsahu. 
 

2. V ostatních ujednáních se Kupní smlouva nemění. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Kupní 
smlouvy. 

 

III. Článek 

1. Dodatek č. 3 Kupní smlouvy se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, když každá ze stran obdrží dvě 
vyhotovení.  

2. Dodatek č. 3 Kupní smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Zubří usnesením č. … na 
zasedání konaném dne ... 2023. 

3. Dodatek č. 3 Kupní smlouvy byl schválen Valnou hromadou Sdružení obcí Mikroregionu 
Vsetínsko usnesením č. … na zasedání konaném dne … 2023. 

4. Dodatek č. 3 Kupní smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Specifikace vodohospodářského majetku ve vlastnictví SOMV vybudovaného v rámci 

realizace projektu ISPA Čistá řeka Bečva na katastrálním území města Zubří nebo 
sloužícího občanům města Zubří 

Příloha č. 2 Memorandum o vzájemné spolupráci mezi SOMV a VaK ze dne 21. 12. 2021 
 
 

V Zubří dne Ve Vsetíně dne  
 
 
Prodávající 
Město Zubří 

 
 

Kupující 
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 

 
 
 
 
 

…………………..….. …………………..….. 
Aleš Měrka 

starosta města Zubří 
Ing. arch. Martina Hovořáková 

předsedkyně Rady Sdružení obcí 
Mikroregionu Vsetínsko  

 
 
 
 
 

 


